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Dobre perspektywy współpracy po misji naukowo-gospodarczej w
Kurdystanie! 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Leszek Wojtasiak złożył oficjalną wizytę w
Autonomicznym Regionie Kurdystanu (Irak), przewodnicząc odbywającej się w dniach 26 listopada – 3
grudnia 2012 r. misji wielkopolskich przedsiębiorców i przedstawicieli świata nauki.

Wielkopolskę reprezentowało 13 firm z branży budowlanej i spożywczej oraz prorektorzy i przedstawiciele
ośmiu najważniejszych wielkopolskich uczelni: Politechniki Poznańskiej, Uniwersytetu Artystycznego w
Poznaniu, Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu,
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz Wyższej Szkoły
Psychologii Społecznej.

Program misji obejmował spotkania w 3 subregionach Autonomicznego Regionu Irackiego Kurdystanu
(Erbil, Sulajmanija, Duhok) i sprofilowany był oddzialnie dla uczelni oraz przedsiębiorstw. Przedsiębiorcy
branży rolno-spożywczej wzięli udział w targach AgroFood w Erbilu, gdzie na stoisku Ambasady
Rzeczypospolitej Polskiej w Bagdadzie prezentowali swoją ofertę. Prócz spotkań z izbami gospodarczymi
w poszczególnych prowincjach, zorganizowane zostały dla przedsiębiorców spotkania B2B z firmami o
zbliżonych profilach oraz spotkania informacyjne z Prezesem Zarządu ds. Inwestycji w Regionie
Kurdystan i odpowiednimi przedstawicielami aministracji ds. gospodarki, infrastruktury, rolnictwa i
inwestycji. Z kolei przedstawiciele wielkopolskich uczelni uczestniczyli w spotkaniach z władzami i
studentami uniwersytetów Salah ad Din w Erbilu oraz uniwersytetów Sulajmanija i Duhok. Rozmowy
dotyczyły m.in. możliwości wymiany studentów oraz zacieśnienia i zdynamizowania współpracy naukowej
między regionami.

Program oficjalnej wizyty Wicemarszałka Leszka Wojtasiaka w Kurdystanie, której towarzyszyła obecność
Ambasadora Rzeczpospolitej Polskiej w Iraku  Lecha Stefaniaka, zawierał dodatkowo spotkania
merytoryczne oraz kurtuazyjne z najważniejszymi osobami w państwie oraz w Regionie Kurdystan.
Wicemarszałek spotkał się m.in. z Pierwszą Damą Iraku Panią Prezydentową Talabanii, z Ministrem
Handlu Iraku, Prezydentem oraz Wicepremierem Regionu Kurdystan oraz z branżowymi ministrami rządu
kurdyjskiego: Ministrem Szkolnictwa Wyższego i Badan Naukowych, Ministrem Handlu i Przemysłu,
Ministrem ds. Budownictwa i Odbudowy, Ministrem Spraw Zagranicznych, Ministrem Kultury, Ministrem
Spraw Wewnętrznych oraz Dyrektorem Generalnym ds. Rolnictwa i Doradcą Rządu Kurdyjskiego ds.
wsparcia i koordynacji.

Wśród najważniejszych kwestii minionej wizyty wskazać należy: decyzję wielkopolskich uczelni o
powołaniu konsorcjium, podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Politechniką Poznańską a
Uniwersytetem Duhok, podjęcie rozmów i prac przez Uniwersytet Medyczny nad powołaniem Centrum
Doskonałosci Badowaczo-Rozwojowej w Kurdystanie, która prócz kształcenia kadr medycznych
zorientowana będzie w pierwszym etapie na problematykę epiedemiologii, cukrzycy i chorób
metabolicznych.

Wielkopolskie firmy otrzymały od strony kurdyjskiej propozycje do rozważenia w zakresie współpracy lub
inwestycji na rynku kurdyjskim. Doceniając ogromny potencjał Kurystanu i rozwój, jaki można
zaobserwować w ostatnich latach, Wicemarszałek Wojtasiak podkreślił, że obszar ten ma szansę stać się
w przyszłosci dla swojego obszaru geograficznego tym, czy Szwajcaria dla Europy.  Zależy nam bardzo,
abyśmy mogli znależć swoje miejsce w budowie takiego Kurdystanu  - podkreslił Pan Wicemarszałek.
Zaproponował jednocześnie, że Wielkopolska chętnie podzieli się doświadczeniami w zakresie PPP,
rozwoju klastrów, designu oraz turystyki. Zgodnie z wczesniejszymi ustaleniami – stolicy Regionu
Kurdystan udzielone zostanie także wsparcie eksperckie w zakresie organizacji transportu publicznego.
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Wszyscy rozmówcy zgodnie podkreślali wielkie potrzeby Kurdystanu w zakresie rolnictwa. Tu ze strony
wielkopolskiej zaoferowana została pomoc nie tylko w zakresie współpracy firm rolniczych czy kształcenia
poziomu liderów naukowych ds. rolnictwa przez Poznański Uniwersytet Przyrodniczy, ale także możliwość
kształcenia i dordztwa rolniczego skierowanego bezpośrednio do samych rolników. W oparciu o atuty
wysoko rozwiniętego wielkopolskiego rolnictwa i bardzo dobrego przetwórstwa, możemy przekazać także
doświadczenia w budowaniu sieci produktów regionalnych.

Jak podkreślił Wicepremier Kurdystanu, także dla Premiera Barzaniego współpraca z Polską, a w tym w
szczególności z Wielkopolską jest absolutnym priorytetem. Strona Kurdyjska jest otwarta na wszelkie
propozycje i dołoży wszelkich starań, aby te propozycje realizować. Z zadowoleniem przyjmuje także
inicjatywę strony polskiej otwarcia na początku 2013 r. Agencji Konsularnej RP w Erbilu. Pozwoli to nie
tylko usprawnić czynności konsularne, ale i rozwinąć współpracę pomiędzy Polską a Irakiem, w tym
Kurdystanem w szczególności.

Podczas wizyty Wicemarszałek Leszek Wojtasiak spotkał sie także z Gubernatorami Prowincji Erbil, Duhok
oraz Sulejmani omawiając m.in. mozliwości współpracy z Powiatem Poznańskim oraz Ostrowem
Wielkopolskim. Podczas wizyty nie zabrakło także akcentów historycznych. Delegacja Wielkopolska
złożyła wieniec w Mauzoleum Mustafy Barzaniego oraz odwiedziała miejsce kaźni Kurdów objętych tzw.
operacją Anfal.

Misja organizowana była w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2007-2013, Priorytet I Konkurencyjność przedsiębiorstw, Działanie 1.5 Promocja regionalnej gospodarki,
projekt kluczowy „Kompleksowa promocja gospodarki i inwestycji w Wielkopolsce”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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